
kccrnov
Příloha č. 2 zadávací dokumentace

Smlouva o dílo -  závazný vzor

DODATEK č. 5 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Řešení veřejného prostranství bývalých kasáren v Krnově -1 .  etapa

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Město Krnov
se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
IČO: 002 96 139
DIC: CZ 002 96 139
Oprávněná osoba: 
Kontaktní osoby:

Ing. Tomáš Hradil, starosta města
Ing. Klára Hazuchová, odbor investic a správy majetku, OSObní Údaj 
Bc. Jan Šrubař, odbor investic a správy majetku o s o b n í  Údaj 
Karel Klímek, odbor investic a správy majetku, o s o b n í  Údaj 
Pavel Hanzel, odbor investic a správy majetku, OSObní Lldaj 
Roman Hradil, odbor investic a správy majetku, OSObní údaj 
Bc. Martina Marčanová, odbor inv. a správy majetku, OSObní Lldaj 
Petr Mynář, odbor investic a správy majetku, o s ° b n i  Lldaj 
Ing. Zbyněk Moravec, odbor investic a správy majetku, OSObní údaj

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Profil zadavatele: 
na straně objednatele 

a

Komerční banka a.s., expozitura Krnov
o s o b n í  ú d a j
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00296139

2. AF Stav Krnov s.r.o.
se sídlem Čsl. armády 835/36, 794 01 Krnov
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66221 
IČO: 05091632
DIC: CZ05091632
Jednající: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
Telefon, e-mail:

Bc. Aleš Fousek, Tomáš Fousek - jednatelé 
Komerční banka a.s.
o s o b n í  ú d a j

Bc. Aleš Fousek
o s o b n í  ú d a j o s o b n í  ú d a j

na straně zhotovitele

li.
Změna smlouvy

1. Smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo ze dne 22. 5. 2020, a to  v odstavci 1. článku IV.
„ Cena díla":

Po vzájemné dohodě uzavírají obě strany dodatek č. 5 v tom to  rozsahu:

1|S t r á n k a

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00296139


k< rnov

IV. Cena díla

Smluvní cena díla se upravuje z důvodu změn vzájemně odsouhlasených, které vznikly v průběhu 
výstavby nebo byly dodatečně požadovány investorem. Tyto změny jsou uvedeny v příloze 
(položkové rozpočty).

Smlouva o dílo 
Dodatek č. 1 
Dodatek č. 2 
Dodatek č. 3 
Dodatek č. 4 
Dodatek č. 5

smluvní cena (bez DPH) : 3.775.629,84 Kč 
0,0 Kč 

-213.377,65 Kč 
0,0 Kč 
0,0 Kč 

-249.834,64 Kč

Celková cena díla bez DPH : 
DPH 21 %:
Celková cena díla vč. DPH :

3.312.417,55 Kč 
695.607,69 Kč 

4.008.025,24 Kč

V.

Závěrečná ujednání

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 22. 5. 2021 zůstávají v platností beze změny.

Smluvní strany se dohodly na vyhotovení dodatku č. 5 ve dvou vyhotoveních, z nichž každé je 
originálem. Objednatel obdrží 1 a zhotovitel 1 vyhotovení.

Tento dodatek smlouvy nabývá platností a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá dodatek smlouvy účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tu to  smlouvu vztahuje 
povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

K uzavření tohoto dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo dala souhlas Rada města Krnova usnesením 
č 2628/64/RM/2021ze dne 12,07,2021.

Nedílnou součástí tohoto  dodatku ke smlouvě jsou následující přílohy:
1. Položkový rozpočet VCP a MP
2. Změnové listy

V Krnově d n e ... 
Za objednatele:

V Krnově dne .. 
Za zhotovitele:

Digitálně podepsal 
Tomáš Fousek 

|— ■ Datum: 2021.08.06
r  O U S 6 K18:40:41 +02'00'

Ing. Tomáš Hradil
starosta města

Bc. Aleš Fousek, Tomáš Fousek
jednatelé firmy AF Stav Krnov s.r.o.

Tomáš

2|S t r á n k a



P o ložko vý  rozp oče t s ta vby

Stavba: II. ETAPA ŘEŠENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ BÝVALÝCH KASÁREN j 
V KRNOVĚ

Objednatel: Město Krnov IČO: 00296139

Hlavní náměstí 1 
79401 Krnov

DIČ: CZ00296139

Zhotovitel: AF Stav Krnov s.r.o. IČO: 05091632

Čsl. armády 835/36 
79401 Krnov

DIČ: CZ05091632

Vypracoval: Pavlína 
Čandasová -

Rozpis ceny Celkem

HSV -296 451,64

PSV 0,00

MON 46 617,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -249 834,64

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -249 834,64 CZK

Základní DPH 21 % -52 465,27 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -302 299,91 c zk

v dne 2.7.2021

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 7



Rekapitulace dílčích částí
Č ís lo N á zev

Z á k lad  pro  
sn íženou  DPH

Z á k lad  pro zá k la d n í 
DPH D PH  ce lke m C ena  ce lkem %

DOD č.5 Změny v průběhu výstavby 
dodatek č.5 0,00 -249 834,64 -52 465,27 -302 299,91 100

06 Odpočet zpomalovacího prahu č.5 0,00 -300 201,64 -63 042,34 -363 243,98 120

07
VO- Dodávka a protažení kabelu do 
chráničky a dopočet délky trasy 0,00 50 367,00 10 577,07 60 944,07 -20

Celkem za stavbu 0,00 -249 834,64 -52 465,27 -302 299,91 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

0 N e p řiřa ze n ý  díl H S V 3 7 5 0 ,00 -2

1 Z e m n í práce H S V -1 4  3 8 2 ,00 6

2 Z á k la d y  a zv lá š tn í z a k lá d á n í H S V 0,00 0

5 K o m u n ikace H S V -1 7 9  6 4 3 ,9 6 72

62 Ú p ravy  po vrchu  vn ě jš í H S V -1 9 7 4 ,00 1

8 T rubn í ve d e n í H S V -2  2 0 0 ,0 0 1

91 D o p lň u jíc í p ráce  na ko m u n ika c i H S V -5 3  3 0 1 ,40 21

99 S ta ve n lš tn í p ře sun  hm o t H S V -8  5 7 4 ,50 3

M21 E le k tro m o n tá že M ON 39 150 ,00 -16

M 46 Z e m n í p ráce  při m on tá ž ích M ON 7 4 6 7 ,0 0 -3

D96 P ře su n y  suti a v yb o u ra n ých  hm o t PSU -4 0  125 ,78 16

C ena  ce lkem -2 4 9  8 3 4 ,64 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 2 z 7



Položkový rozpočet
S: I. ETAPA ŘEŠENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ BÝVALÝCH KASÁREN V KRNOVĚ

O: DOD č.5 Změny v průběhu výstavby dodatek č.5

R: 06 Odpočet zpomalovacího prahu č.5

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce -14 382,00

1 113107620 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého 
drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy

m2 -141,00000
obchodní tajemství

200 mm
odstranění stav. kce komunikací pod prahem č.5 : -141 -141,00000

2 113202111 Vytrhání obrub obrubníků silničních m -94,00000 obchodní tajemství
přídlažba :
zpomla. práh č.5 : -23,5*2 
silniční obrubník :

-47,00000

zpomla. práh č.5 : -23,5*2 -47,00000
3; 175101201 Obsyp objektu bez prohození sypanlny m3 -7,05000 obchodní tajemství

Bude využita vhodná zemina z výkopku z ostatních obejktů.
obsyp kolem silničních obeub - 0,15 m3/1bm : 
zpomal, práh č.5 : -23,50*2*0,15 -7,05000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 0,00
4 21461EOAO SEPARAČNl GEOTEXTILIE DO 500G/M2 M2 0,00000 oDcnooni tajemství

Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextllie
- úpravu, očištění a ochranu podkladu
- přichycení k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
- mimostavenlštní a vnltrostaveníštní dopravu 
Odpočet proveden v dodatku č.2 :

Díl: 5 Komunikace -179 643,96
5 564861111 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm štěrkodrť 

frakce 0-32 mm
m2 -12,00000

obchodní tajemství
podklad ze štěrkodrti (ŠDA 0/32.EG.ČSN 736126)............. tl 200mm 100MPa
vyspravení stav kce. po odfrézování v místě napojení na 
stav. asf.kom. : 
zpomal, práh č.5 : -6*2*1 -12,00000

6 564962111 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva tl. 20 cm m2 -141,00000 obchodní tajemství
MZKfr.0/32 mm... ti.200 mm
zpomal, práh č.5 : -23,50*6 -141,00000

7 573211112 Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu 
silničního, v množství 0.2 ka/m2

m2 -12,00000 obchodní tajemství

vyspravení stav kce. po odfrézování v místě napojení na 
stav. asf.kom. : 
zpomal, práh č.5 : -6*2*1 -12,00000

8 573231111 Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem ze 
silniční emulze, v množství od 0.5 do 0.7 ka/m2

m2 -12,00000 obchodní tajemství
vyspravení stav kce. po odfrézování v místě napojení na 
stav. asf.kom. : 
zpomal, práh č.5 : -6*2*1 -12,00000

9 577141112 Beton asfalt. ACO 11+,nebo ACO 16+,do 3 m, tl.5 cm m2 -12,00000 obchodní tajemství
vyspravení stav kce. po odfrézování v místě napojení na 
stav. asf.kom. : 
zpomal, práh č.5 : -6*2*1 -12,00000

10 577141122 Beton asfalt. ACL 16+ ložný, š. do 3 m, tl. 5 cm m2 -12,00000 obchodní tajemství
vyspravení stav kce. po odfrézování v místě napojení na 
stav. asf.kom. :

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 7



Položkový rozpočet
S: I. ETAPA ŘEŠENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ BÝVALÝCH KASÁREN V KRNOVĚ

O: DOD č.5 Změny v průběhu výstavby dodatek č.5

R: 06 Odpočet zpomalovacího prahu č.5

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
zpomal, práh č.5 : -6*2*1 -12,00000

11 581121110R00.1 Kryt cementobeton. komunikací skup.3 a 4 tl. 12 cm m2 -141,00000 obchodní tajemství
zpomal, práh č.5 : -23,50*6 -141,00000

12 574750A0 VOZOVKOVE VYZTUZNE VRSTVY Z GEOMRIZOVINY M2 0,00000 obchodní tajemství
- dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v jednotkové ceně)
- očištění podkladu
- pokládka geomříže dle předepsaného technologického předpisu
- bude realizováno po schválné! investorem 
Odpočet proveden v dodatku č.2 :

13 589100AO VYPLŇ SPAŘ ASFALTEM M -12,00000 obchodní tajemství
položka zahrnuje:
- dodávku předepsaného materiálu
- vyčištění a výplň spař tímto materiálem 
vyspravení stav kce. po odfrézování v místě napojení na 
stav. asf.kom. :
zpomal, práh č.5 : -6*2 -12,00000

14 11162530 Emulze asfaltová kationaktivní KATEBIT R 65 t -0,28200 obchodní tajemství
-(141,00)*0,002 -0,28200

15 592162116 Přídlažba silniční nízká ABK 50/25/8 přírodní kus -149,10000 obchodní tajemství
5%ztrátné : 
přídlažba :
zpomal, práh č.5 : -(23,50*2/0,5)*1,05 -98,70000
na zpomal, pražcích : -(6*2*2)/0,5*1,05 -50,40000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější -1 974,00
16 625920AO ÚPRAVA POVRCHU BETONOVÝCH PLOCH A 

KONSTRUKCÍ - STRIÁŽ
M2 -141,00000 obchodní tajemství

položka zahrnuje:
- provedení předepsané úpravy
zpomal, práh č.5 : -23,50*6 -141,00000

Díl: 8 Trubní vedení -2 200,00
17 899231111 Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení mříže kus -1,00000 obchodní tajemství

-1 -1,00000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci -53 301,40
18 917732111 Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně 

dodávky betonovéího obrubníku rozměru 1000/150/250 
mm, ležatého, bez boční opěry, do lože z betonu prostého

m -49,35000

obchodní tajemství
________________ liC 12/15_____________________________________________

silniční obruba :
zpomal, práh č.5 : -23,50*2*1,05 -49,35000

19 917932121 Osazeni silniční přídlažby z betonových dlaždic o rozměru 
500x250 mm, , lože z betonu C16/20, bez dodávky 
nřídlažbv

m -71,00000 obchodní tajemství

přídlažba podél komunikace : 
zpomal, práh č.5 : -23,50*2 -47,00000
Na zpomalovacích prazích : -6*4*1 -24,00000

20 919731112 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu z betonu 
Drostého. tloušťkv do 150 mm

m -60,00000 obchodní tajemství

zpomal, práh č.5 : -6*5*2 -60,00000
21 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 -10 cm m -12,00000 obchodní tajemství

-6*2 -12,00000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 7



Položkový rozpočet
S: I. ETAPA ŘEŠENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ BÝVALÝCH KASÁREN V KRNOVĚ

O: DOD č.5 Změny v průběhu výstavby dodatek č.5

R: 06 Odpočet zpomalovacího prahu č.5

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
22 919741111 Ošetření cementobetonové plochy vodou m2 -141,00000 obchodní tajemství

zpomal, práh č.5 : -23,50*6 -141,00000
23 919748111 Provedení postřiku cementobetonového krytu ochrannou 

emulzí
m2 -141,00000 obchodní tajemství

zpomal, práh č.5 : -23,50*6 -141,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -8 574,50
24 998225111 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t -142,90835 obchodní tajemství

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -40 125,78
25 979082213 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t -87,42000
26 979082219 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km * -1 223,88000
27 979087212 Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace t -87,42000
28 979990001 Poplatek za skládku stavební suti t -87,42000 obchodní tajemství

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 5 z 7



Položkový rozpočet
S: I. ETAPA ŘEŠENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ BÝVALÝCH KASÁREN V KRNOVĚ

O: DOD č.5 Změny v průběhu výstavby dodatek č.5

R: 07 VO- Dodávka a protažení kabelu do chráničky a dopočet délky trasy podél chodníku k ul. Bezrt

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 0 Nepřiřazený díl 3 750,00

1 34571025R trubka ohebná, kovová, elektroinstalační; mat. m 25,00000
pozinkovaná ocel.páska, vnitřní izolační vrstva; vnější pr.= 
54,9 mm; vnitřní pr.= 48,0 mm; mech.odolnost střední;

obchodní tajemství
mezní hnrlnnta zatížpní 760 N/S r.nr____________________
teplot.rozsah -45 až 90 °C; použiti: pro mechanickou ochranu vodičů a kabelů do vnitřních prostor 
Elektroinstalační trubky a příslušenství

Ohebné kovové trubky KOPEX - 750 N

Ohebné elektroinstalační trubky vyrobené z ocelové pásky, určené pro střední mechanickou odolnost. 
Trubky jsou vhodné pro mechaníxckou odolnost vodičů a kabelů do vnitřních prostor.
Klasifikace podle IEC 614-3352.
Mechanická odolnost (mezní hodnota zatížení) 750 N/5cm.
Rozsah použití od -45°C do +90°C.
Trubky jsou vyrobené z vrchní pozinkované ocelové pásky a vnitřní izolační vrstvy.
Vrstva Zn 3-4 mikrometry.
(kompletní dodávka a montáž, včetně materiálu) : 
ochranná trubka pro napájecí kabel :
délka výkopku odpočet výměry z SOD : -110 -110,00000
SKUTEČNÁ DÉLKA TRASY - VO podél komunikace SO 90,00000
101 + 4 vývody pro 4 ks VO : 90
SKUTEČNÁ DÉLKA TRASY - VO pod pod zpomalovacím 45,00000
prahem k 2 ks VO podél chodníku k Bezručově ul. +2

______________________ vwodv pro 2 ks VO : 45___________________________________________________________________________________
Díl: M21 Elektromontáže 39 150,00

2 210810014 Kabel CYKY-m 750 V 4 žíly,16-25 mm2, volně uložený 
včetně dodávkv kabelu 4x25 mm2

m 135,00000 obchodní tajemství
Dodávka a montáž kabelu nebyla součástí rozpočtu SOD :

(kompletní dodávka a montáž, včetně materiálu) : 
ochranná trubka pro napájecí kabel :
SKUTEČNÁ DÉLKA TRASY - VO podél komunikace SO 
101 + 4 vývody pro 4 ks VO : 90
SKUTEČNÁ DÉLKA TRASY - VO pod pod zpomalovacím 
prahem k 2 ks VO podél chodníku k Bezručově ul. +2 
vwodv pro 2 ks VO : 45

90.00000

45.00000

Díl: M46 Zemní práce pří montážích 7 467,00
3 460420371 Zřízení lože,kryt cihly 35cm/podél/,zásyp 10cm,ště lože a 

zásvo ze štěrkopísku
m 19,00000 obchodní tajemství

Zemní práce pro položení chráničky s kabelem pro 6 ks
VO ;
délka výkopku odpočet výměry z SOD : -110 -110,00000
SKUTEČNÁ DÉLKA TRASY - VO podél komunikace SO 86,00000
101 + 4 vývodv pro 4 ks VO : 90-4
SKUTEČNÁ DÉLKA TRASY - VO pod pod zpomalovacím 43,00000
prahem k 2 ks VO podél chodníku k Bezručově ul. +2
vwodv nro 2 ks VO - 45-2____________________________________

4 460490012 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm fólie PVC šířka 33 cm m 19,00000 obchodní tajemství
Zemní práce pro položení chráničky s kabelem pro 6 ks 
VO :
délka výkopku odpočet výměry z SOD : -110 -110,00000
SKUTEČNÁ DÉLKA TRASY - VO podél komunikace SO 86,00000
101 + 4 vývodv pro 4 ks VO : 90-4

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 6 z 7



Položkový rozpočet
S: I. ETAPA ŘEŠENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ BÝVALÝCH KASÁREN V KRNOVĚ

O: DOD č.5 Změny v průběhu výstavby dodatek č.5

R: 07 VO- Dodávka a protažení kabelu do chráničky a dopočet délky trasy podél chodníku k ul. Bezn

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
SKUTEČNÁ DÉLKA TRASY - VO pod pod zpomalovacím 
prahem k 2 ks VO podél chodníku k Bezručově ul. +2 
vwodv nrn 2 ks VO ■ 45-2

43,00000

5 460200164RT2.1 Výkop kabelové rýhy 40/100 cm hor.4, ruční výkop rýhy m 19,00000 obchodní tajemství
včetně odovzu a likvidace přebytečné zeminy na skládku (dle skládky nebo recyklačního dvora zhotovitele), včetně 
recyklačního poplatku nebo poplatku za skládku.
Zemní práce pro položení chráničky s kabelem pro 6 ks 
VO :
délka výkopku odpočet výměry z SOD : -110 -110,00000
SKUTEČNÁ DÉLKA TRASY - VO podél komunikace SO 86,00000
101 + 4 vývody pro 4 ks VO : 90-4
SKUTEČNÁ DÉLKA TRASY - VO pod pod zpomalovacím 43,00000
prahem k 2 ks VO podél chodníku k Bezručově ul. +2 
vwodv Dro 2 ks VO : 45-2

6 460570164R00.1 Zához rýhy 40/100 cm, hornina třídy 4, se zhutněním m 19,00000 obchodní tajemství
Zemní práce pro položení chráničky s kabelem pro 6 ks
VO :
délka výkopku odpočet výměry z SOD : -110 
SKUTEČNÁ DÉLKA TRASY - VO podél komunikace SO

- 110,00000
86,00000

101 + 4 vývody pro 4 ks VO : 90-4
SKUTEČNÁ DÉLKA TRASY - VO pod pod zpomalovacím 43,00000
prahem k 2 ks VO podél chodníku k Bezručově ul, +2 
vwodv Dro 2 ks VO : 45-2

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 7



akce: Řešení veřejného prostranství bývalých kasáren v Krnově -  1. etapa

Změnový list č. 2
(podle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek)

Zpracovatel změnového listu:

Číslo změny závazku ze smlouvy: 

Název změny závazku ze smlouvy:

zhotovitel -  AF Stav Krnov s.r.o.,
IČO:05091632

Změnový list č. 2

1. Odpočet zpomalovacího prahu č.5
2. VO- Dodávka a protažení kabelu do chráničky

Datum:
Název smlouvy:

1. 7. 2021
SOD ze dne 22.5.2020

Smluvní strany:

Objednatel: Město Krnov, IČO 002 96 139, Hlavní náměstí 1, 79401 Krnov
Zhotovitel: AF Stav Krnov s.r.o., Čsl. armády 835/36, 794 01 Krnov

Obsah:
1. Zařazení Změny závazku ze smlouvy
2. Předmět změny a odůvodnění změny ve vztahu k zákonu

2.1 Popis změny
3. Finanční plnění
4. Podklady k návrhu změny

4.1 Oceněný výkaz výměr -  příloha č. 1
4.2 Fotodokumentace -  příloha č. 2
4.3 Zápisy z kontrolních dnů -  viz stavební deník
4.4 Zápisy a stanoviska ostatní

5. Závěr
6. Stanovisko zhotovitele stavby

1. Zařazení změny závazku ze smlouvy
Z hlediska ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále v textu jen „zákon") se předkládané změny závazku ze smlouvy o dílo na zhotovitele stavby 
Řešení veřejného prostranství bývalých kasáren v Krnově -  1. etapa nepovažují za podstatné, neboť 
beze zbytku splňují podmínky § 222 odst. 4, 5 nebo 6 zákona.

2. Předmět změny
2.1. Odpočet zpomalovacího prahu č.5

2.1. a. Popis změny:
Zpomalovací práh č. 5, nebude realizován z důvodu nově probíhající výstavby bytových domů TGA 
SO-06, TGA SO-07, a TGA SO-08.
2.1. b. Skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Z důvodu probíhající výstavby bytových domů developerské firmy, nebude zpomalovací práh č. 5, 
realizován s ohledem na velký pohyb těžké techniky, potřebné při výstavbě bytových domů.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:
a) Tato změna vznikla na základě skutečnosti na stavbě, kterou zpracovatel projektové 

dokumentace nemohl při zpracování projektové dokumentace předvídat.

ZLč. 1 Strana 1



akce: Řešení veřejného prostranství bývalých kasáren v Krnově -  1. etapa

b) Charakter provedené úpravy nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
c) Hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

2.2. VO- Dodávka a protažení kabelu do chráničky
2.2. a. Popis změny:
Veřejné osvětlení dodávka včetně protažení kabelu chráničkou.
2.2. b. Skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
V rámci 1. etapy projektová dokumentace uvažovala pouze s položením chráničky pro kabel 
veřejného osvětlení. S ohledem na průběh staveb developerských firem bude provedena pokládka 
kabelu kvůli nemožnosti dodatečného protažení kabelu v následujících etapách v prostoru vjezdů 
do podzemních garáží TGA SO-04 a TGA SO-02. Již při developerské výstavbě opěrných zdí vjezdů 
do podzemních garáží došlo několikrát k narušení trasy chráničky, která byla vždy obnovena, ale 
dodatečné protažení by nemuselo být možné.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:
a) Tato změna vznikla na základě skutečnosti na stavbě, kterou zpracovatel projektové

dokumentace nemohl při zpracování projektové dokumentace předvídat.
b) Charakter provedené úpravy nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
c) Hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

3. Finanční plnění:
3.1. Odpočet zpomalovacího prahu č.5 ..................................................................................- 300.201,64 Kč
3.2. VO- Dodávka a protažení kabelu do chráničky..................................................................  50.367,00 Kč

Celková cena dle ZL č. 2, bez DPH....................................................................................... 350.568,64 Kč
Vyhodnocení podílu ZL č. 2, z ceny díla v %................................................................................................9,29%
Celkem doposud provedený ZL č. 1, z ceny díla v %............................................................................. 9,48%
Celkem doposud provedený ZL č. 1-2, z ceny díla v %..........................................................................18,77%

Celkem doposud provedené dle ZL1-2 z ceny díla dle § 222/5, 6 v %................................................. 18,77%
(ZLÍ, ZL2- do 50%)
Celkem doposud provedené dle ZL1-2 z ceny díla dle § 222/4 v %.........................................................0,00%
(ZL 1, ZL2- do 15%)

4. Podklady k návrhu změny

4.1 Oceněný rozpočet
4.2 Fotodokumentace -  příloha č. 2
4.3 Zápisy z Kontrolních dnů -  viz stavební deník

Stanovisko TDS: souhlasím nesouhlasím

Ing.
Petr
Guňka

Digitálně 
podepsal Ing. 
Petr Guňka 
Datum: 
2021.08.04 
14:53:13+ 02'00'

5. Závěr
P ro jek tan t v době zpracovávání p ro jek tové  dokum entace  nem oh l vě tš inu  vznik lých situací 
popsanou Zm ěnovým  listem  č. 2 předvídat. Z h o to v ite l v době zpracování soutěžní nabídky 
tak též  nem ohl požadované zm ěny předpokláda t, byly po tv rzeny až vzneseným i požadavky čí 
nálezy v průběhu realizace stavby.

6. Stanovisko zhotovitele stavby:

ZL č. 1 Strana 2



akce: Řešení veřejného prostranství bývalých kasáren v Krnově -  1. etapa

Tato změna nebude m ít v liv  na kva litu  dodávaného díla a je h o  užitné v lastností.

Za Zhotovitele:
Datum :

Digitálně podepsal 
Tomáš Fousek

•— ■ Datum: 2021.08.06
I” O U S 0 K 18:40:07 + ° 2'00'

Tomáš
Za O bjedna te le : 
Datum :

Bc.
Martina

Digitálně 
podepsal Bc. 
Martina 
Marčanová

Ma rča nová Datum: 2021 -08-04
14:54:54 H-02'00'

ZLč. 1 Strana 3


